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Doctor(a)  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE MANTA CUNDINAMARCA
E.S.D. 
 
 
 

Ref. Proceso:       Ejecutivo Singular No. 2016-00003
Demandante:     Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandado:     Marco Antonio Sandoval Bohorquez

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de
la referencia, con todo respeto presento al Despacho:

Dando cumplimiento al requerimiento en auto de fecha 22 de junio de 2023, me permito
aportar, actualización de liquidación de crédito desde 1 de febrero de 2020 hasta 14 de junio
de 2023, segun lo dispuesto por el Artículo 446 del C.G.P.,

FAVOR ACUSAR DE RECIBIDO. 
 
Cordialmente, 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS
CC. No. 53.002.468 de Bogotá D.C.
T.P. No. 153.084 del C. S. de la J.



Doctor (a)
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE MANTA CUNDINAMARCA
E.S.D. 

Ref. Proceso: Ejecutivo Singular No. 2016-00003
Demandante: Banco Agrario de Colombia
Demandado: Marco Antonio Sandoval Bohorquez

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la 

referencia, con todo respeto presento al Despacho:

Dando cumplimiento al requerimiento en auto de fecha 22 de junio de 2023, me permito aportar
actualización de liquidación de credito desde 1 de febrero de 2020 hasta 14 de junio de 2023,
segpun lo dispuesto por el Artículo 446 del C.G.P., 

Obligación No. 725031470075035

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,4644 $1.152.000,00 29 15.781,84$                
1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,4566 $1.152.000,00 31 16.780,21$                
1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,4381 $1.152.000,00 30 16.032,68$                
1-may-20 31-may-20 18,19 1,4024 $1.152.000,00 31 16.156,08$                
1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,3974 $1.152.000,00 30 15.579,11$                
1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,3974 $1.152.000,00 31 16.098,41$                

1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,4096 $1.152.000,00 31 16.238,41$                
1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,4139 $1.152.000,00 30 15.762,37$                
1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,3953 $1.152.000,00 31 16.073,68$                
1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,3774 $1.152.000,00 30 15.355,56$                
1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,3501 $1.152.000,00 31 15.553,11$                
1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,3400 $1.152.000,00 31 15.437,08$                
1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 $1.152.000,00 28 14.107,81$                
1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,3465 $1.152.000,00 31 15.511,69$                
1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,3393 $1.152.000,00 30 14.931,09$                
1-may-21 31-may-21 17,22 1,3328 $1.152.000,00 31 15.354,12$                
1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 $1.152.000,00 30 14.850,80$                
1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 $1.152.000,00 31 15.320,92$                

1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 $1.152.000,00 31 15.370,72$                
1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 $1.152.000,00 30 14.834,73$                
1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 $1.152.000,00 31 15.237,88$                
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $1.152.000,00 30 14.898,98$                
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $1.152.000,00 31 15.553,11$                
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $1.152.000,00 31 15.718,65$                
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $1.152.000,00 28 14.674,39$                
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $1.152.000,00 31 16.386,45$                
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $1.152.000,00 30 16.318,12$                
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $1.152.000,00 31 17.400,70$                
1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $1.152.000,00 30 17.381,53$                
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $1.152.000,00 31 18.671,14$                

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $1.152.000,00 31 19.416,60$                
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $1.152.000,00 30 19.782,64$                
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $1.152.000,00 31 21.316,61$                
1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $1.152.000,00 30 21.513,62$                
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $1.152.000,00 31 23.668,04$                
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $1.152.000,00 31 24.585,18$                
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $1.152.000,00 28 23.122,67$                
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $1.152.000,00 31 26.096,48$                
1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $1.152.000,00 30 25.653,26$                
1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 $1.152.000,00 31 25.667,93$                
1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,1947 $1.152.000,00 30 24.467,44$                
1-jul-23 14-jul-23 29,36 2,1684 $1.152.000,00 14 11.281,37$                

739.943,20$              

LIQUIDACIÓN A CORTE 31 DE ENERO DE 2020 2.804.358,92$           
ACTUALIZACIÓN DESDE 01 FEBRERO DE 2020 HASTA 14 DE JULIO DE 2023 739.943,20$              
GRAN TOTAL 3.544.302,12$           

 LIQUIDACION

TOTAL INTERESES CORRIENTES

VIGENCIA INTERES BANCARIO
CAPITAL DíAS



SON: TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS DOS PESOS CON DOCE
CENTAVOS M/CTE

Obligación No. 725031470079115

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,4644 $741.491,00 29 10.158,07$                
1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,4566 $741.491,00 31 10.800,67$                
1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,4381 $741.491,00 30 10.319,52$                
1-may-20 31-may-20 18,19 1,4024 $741.491,00 31 10.398,95$                
1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,3974 $741.491,00 30 10.027,57$                
1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,3974 $741.491,00 31 10.361,83$                

1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,4096 $741.491,00 31 10.451,94$                
1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,4139 $741.491,00 30 10.145,53$                
1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,3953 $741.491,00 31 10.345,91$                
1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,3774 $741.491,00 30 9.883,69$                  
1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,3501 $741.491,00 31 10.010,84$                
1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,3400 $741.491,00 31 9.936,16$                  
1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 $741.491,00 28 9.080,57$                  
1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,3465 $741.491,00 31 9.984,18$                  
1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,3393 $741.491,00 30 9.610,47$                  
1-may-21 31-may-21 17,22 1,3328 $741.491,00 31 9.882,76$                  
1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 $741.491,00 30 9.558,80$                  
1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 $741.491,00 31 9.861,40$                  

1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 $741.491,00 31 9.893,45$                  
1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 $741.491,00 30 9.548,46$                  
1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 $741.491,00 31 9.807,94$                  
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $741.491,00 30 9.589,81$                  
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $741.491,00 31 10.010,84$                
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $741.491,00 31 10.117,39$                
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $741.491,00 28 9.445,25$                  
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $741.491,00 31 10.547,23$                
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $741.491,00 30 10.503,25$                
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $741.491,00 31 11.200,05$                
1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $741.491,00 30 11.187,71$                
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $741.491,00 31 12.017,78$                

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $741.491,00 31 12.497,60$                
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $741.491,00 30 12.733,21$                
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $741.491,00 31 13.720,55$                
1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $741.491,00 30 13.847,36$                
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $741.491,00 31 15.234,06$                
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $741.491,00 31 15.824,38$                
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $741.491,00 28 14.883,03$                
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $741.491,00 31 16.797,14$                
1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $741.491,00 30 16.511,86$                
1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 $741.491,00 31 16.521,30$                
1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,1947 $741.491,00 30 15.748,60$                
1-jul-23 14-jul-23 29,36 2,1684 $741.491,00 14 7.261,31$                  

476.268,42$              

LIQUIDACIÓN A CORTE 31 DE ENERO DE 2020 1.823.010,00$           
ACTUALIZACIÓN DESDE 01 FEBRERO DE 2020 HASTA 14 DE JULIO DE 2023 476.268,42$              
GRAN TOTAL 2.299.278,42$           

SON: DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS
CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE

Obligación No. 4481850002963963

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,4644 $2.015.912,00 29 27.617,01$                
1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,4566 $2.015.912,00 31 29.364,09$                
1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,4381 $2.015.912,00 30 28.055,97$                
1-may-20 31-may-20 18,19 1,4024 $2.015.912,00 31 28.271,90$                
1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,3974 $2.015.912,00 30 27.262,24$                
1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,3974 $2.015.912,00 31 28.170,99$                

CAPITAL DíAS  LIQUIDACION

VIGENCIA INTERES BANCARIO
CAPITAL DíAS  LIQUIDACION

TOTAL INTERESES CORRIENTES

VIGENCIA INTERES BANCARIO



1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,4096 $2.015.912,00 31 28.415,98$                
1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,4139 $2.015.912,00 30 27.582,94$                
1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,3953 $2.015.912,00 31 28.127,72$                
1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,3774 $2.015.912,00 30 26.871,06$                
1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,3501 $2.015.912,00 31 27.216,76$                
1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,3400 $2.015.912,00 31 27.013,71$                
1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 $2.015.912,00 28 24.687,58$                
1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,3465 $2.015.912,00 31 27.144,27$                
1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,3393 $2.015.912,00 30 26.128,26$                
1-may-21 31-may-21 17,22 1,3328 $2.015.912,00 31 26.868,55$                
1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 $2.015.912,00 30 25.987,76$                
1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 $2.015.912,00 31 26.810,45$                

1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 $2.015.912,00 31 26.897,59$                
1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 $2.015.912,00 30 25.959,65$                
1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 $2.015.912,00 31 26.665,12$                
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $2.015.912,00 30 26.072,07$                
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $2.015.912,00 31 27.216,76$                
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $2.015.912,00 31 27.506,43$                
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $2.015.912,00 28 25.679,05$                
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $2.015.912,00 31 28.675,03$                
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $2.015.912,00 30 28.555,47$                
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $2.015.912,00 31 30.449,89$                
1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $2.015.912,00 30 30.416,35$                
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $2.015.912,00 31 32.673,07$                

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $2.015.912,00 31 33.977,57$                
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $2.015.912,00 30 34.618,12$                
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $2.015.912,00 31 37.302,45$                
1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $2.015.912,00 30 37.647,19$                
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $2.015.912,00 31 41.417,26$                
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $2.015.912,00 31 43.022,18$                
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $2.015.912,00 28 40.462,91$                
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $2.015.912,00 31 45.666,84$                
1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $2.015.912,00 30 44.891,25$                
1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 $2.015.912,00 31 44.916,91$                
1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,1947 $2.015.912,00 30 42.816,16$                
1-jul-23 14-jul-23 29,36 2,1684 $2.015.912,00 14 19.741,53$                

1.294.844,08$           

LIQUIDACIÓN A CORTE 31 DE ENERO DE 2020 5.015.266,01$           
ACTUALIZACIÓN DESDE 01 FEBRERO DE 2020 HASTA 14 DE JULIO DE 2023 1.294.844,08$           
GRAN TOTAL 6.310.110,09$           

SON: SEIS MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL CIENTO DIEZ PESOS CON NUEVE CENTAVOS M/CTE

Sumando las tres actualizaciones  son:

Obligación No. 725031470075035 3.544.302,12$            
Obligación No. 725031470079115 2.299.278,42$            
Obligación No. 4481850002963963 6.310.110,09$            

12.153.690,63$         

SON: DOCE MILLONES CIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS CON
SESENTA Y TRES CENTAVOS M/CTE.

Cordialmente, 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS 
CC. No. 53,002,468 de Bogotá D.C. 
TP. No. 153,084 del C. S. de la J

TOTAL INTERESES CORRIENTES

GRAN TOTAL


